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Folketingets Finansudvalg har den 29. november 2012 stillet følgende 
spørgsmål 1 (§ 16 – aktstykke 33) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares.

Spørgsmål 1:
”Hvordan vil ministeren sikre klar driftsadskillelse mellem stofindtagelsesrum 
og sundhedsrum - dvs. en organisatorisk og budgetmæssig adskillelse mellem 
sundhedsrummet og stofindtagelsesrummet - herunder navnlig i de situationer, 
hvor sundhedsrum (permanent eller midlertidigt) skal dele adresse med sto-
findtagelsesrum?”

Svar:
I forbindelse med udmøntningen af den med satspuljeaftalen for 2011 oprette-
de pulje, hvorfra der kan søges om medfinansiering af udgifterne til forsøg 
med sundhedsrum, har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse i betingelser-
ne for tilskuddet til det enkelte forsøg bl.a. fastsat, at forsøget skal gennemfø-
res inden for de i forsøgsbeskrivelsen anførte rammer, med mindre andet afta-
les med ministeriet, og at ministeriet skal underrettes om eventuelle væsentli-
ge ændringer af forudsætningerne for forsøget.

Det må således siges at følge af tilskudsbetingelserne, at en tilskudsmodtager 
skal tage kontakt til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, hvis der i forbin-
delse med forsøget med sundhedsrum overvejes ændringer, som indebærer 
en organisatorisk og budgetmæssig sammenblanding af sundhedsrummet og 
et stofindtagelsesrum. Det synes også at være naturligt, at en tilskudsmodta-
ger kontakter ministeriet, hvis der overvejes ændringer, som kunne give an-
ledning til tvivl om en sådan sammenblanding.

Bl.a. et partnerskab mellem Københavns Kommune og Mændenes Hjem mod-
tager tilskud fra den med satspuljen for 2011 oprettede pulje til forsøg med 
sundhedsrum. I forbindelse med, at partnerskabets sundhedsrum i perioden 1. 
oktober 2012 – 31. juli 2013 deler adresse med det midlertidige stofindtagel-
sesrum, som Mændenes Hjem driver efter driftsoverenskomst med kommu-
nen, indtil et permanent stofindtagelsesrum efter planen står klar den 1. august 
2013, har partnerskabet af egen drift oplyst ministeriet om, at der trods adres-
sedelingen er tale om en organisatorisk og budgetmæssig adskillelse mellem 
sundhedsrummet og det midlertidige stofindtagelsesrum, og at de to tilbuds lo-
kaler og aktiviteter ligeledes vil være adskilte.

Bl.a. på grund af tilskudsbetingelserne er der ikke fundet grund til fra Ministeri-
et for Sundhed og Forebyggelses side at følge særskilt op på oplysningen om 
den omhandlede adressedeling. Ministeriet har således tillid til, at partnerska-
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bet mellem Mændenes Hjem og Københavns Kommune af egen drift vil kon-
takte ministeriet, hvis der på et tidspunkt måtte blive tale om overvejelser om 
ændringer med hensyn til den organisatoriske og budgetmæssige adskillelse 
mellem det midlertidige stofindtagelsesrum og sundhedsrummet eller med 
hensyn til adskillelsen mellem de to tilbuds lokaler og aktiviteter – præcis som 
partnerskabet af egen drift kontaktede ministeriet om adressedelingen.

Det samme gælder i forhold til Odense Kommune, som i forbindelse med en 
ansøgning om Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses tilladelse til at oprette 
og drive stofindtagelsesrum har oplyst, at det stofindtagelsesrum, som ansøg-
ningen omhandler, vil dele adresse med det sundhedsrum, hvortil kommunen 
modtager tilskud fra puljen til forsøg med sundhedsrum.

Måtte Aarhus Kommune og Esbjerg Kommune, som ligeledes modtager til-
skud fra den omhandlede pulje, på et tidspunkt ansøge om tilladelse til at op-
rette og drive stofindtagelsesrum, vil Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
være opmærksom på, hvorvidt der er tale om adressedeling med sundheds-
rummet, og hvis kommunerne i givet fald ikke selv oplyser noget herom, an-
mode om en bekræftelse på, at der vil være tale om adskillelse mellem tilbud-
dene organisatorisk og budgetmæssigt såvel som med hensyn til lokaler og 
aktiviteter.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Lars Petersen


